Hal ini menunjukkan bahwa
Islam yang datang bukanlah Islam yang sedang keadaan
berkuasa atau agung. Pandangan Snouck ini hanya
mengandalkan pada catatan yang terdapat pada batu nisan
kubur Sultan Malik As-Shalih tahun 696 H atau 1297
Masehi dan mencatat ramainya rakyat kerajaan Perlak telah
memeluk Islam. Padahal nisan yang dijadikan rujukan
adalah salah satu nisan yang ditemukan saat itu. Sementara
sesudah itu ditemukan nisan-nisan lain yang berumur lebih
tua dari nisan yang dipercayai oleh Snouck.